
Algemeen

Gegevens onderneming

Bart van Haasteren Watertechniek B.V., gevestigd te (2211 VM) Noordwijkerhout aan de 
Delfweg 14, KvK-nummer 28062178.

Activiteiten onderneming

Groothandel gespecialiseerd in overige bouwmaterialen, grondverzet en Dienstverlening voor 
de akker- en/of tuinbouw. Watertechniekbedrijf, verkoop, aanleg onderhoud en reparatie van 
watertechnische installaties, aannemersbedrijf op het gebied van grondwerken, loonbedrijf, 
kleinhandel in bouwmaterialen, verhuurbedrijf grond- en bouwmaterialen. Maken van 
grondboringen en fonteininstallaties.

Omzetgegevens

Na 2012 zijn er geen jaarstukken meer opgemaakt en/of gedeponeerd. Het is dan ook 
onbekend wat de omzet is geweest in de afgelopen boekjaren. De (voormalig) accountant 
heeft bevestigd dat er geen recente jaarstukken voorhanden zijn.

Personeel gemiddeld aantal

Volgens opgaaf KvK: 1.
Feitelijk bleken er vijf werknemers in dienst te zijn.

Saldo einde verslagperiode

€ 29.406,51.

€ 28.325,19

€ 40.103,85.

€ 46.181,02.

€ 48.830,92.

Toezichtzaaknummer:

Datum uitspraak:

R-C:

NL:TZ:0000008635:F001

18-10-2016

mr. M.M.F.  Holtrop

Curator: Mr. E.C. van Lent

Insolventienummer: F.09/16/475

Pagina 1 van 15

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

17-11-2017Datum:Nummer: 5



Verslagperiode

18 oktober 2016 - 18 november 2016.

18 november 2016 - 18 februari 2017.

18 februari 2017 - 18 mei 2017.

18 mei 2017 - 18 augustus 2017.

18 augustus 2017 - 18 november 2017.

Bestede uren in verslagperiode

E.C. van Lent 33,24 uur.
A.R. de Vries-Oosterveld 7,30
J.L. van der Kraats 31,54 uur.
N.E. van Steeden 0,18.

E.C. van Lent 17,48 uur.
J.L. van der Kraats 19,30 uur.
N.E. van Steeden 0,30 uur.
C.A. Merkestein - de Jong 1,12 uur.

E.C. van Lent 6,48 uur.
J.L. van der Kraats 7,00 uur.
N.E. van Steeden 0,12 uur.
C.A. Merkestein-de Jong 0,12 uur.

E.C. van Lent 2,06 uur.
J.L. van der Kraats 6,06 uur.

E.C. van Lent 3,48 uur.
J.L. van der Kraats 3,54 uur.

Bestede uren totaal

73,06 uur.

113,06

126,45 uur.

Pagina 2 van 15

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

17-11-2017Datum:Nummer: 5



135,06 uur.

142,48 uur.

Toelichting

De eerste (verslag)periode stond in het teken van eerste inventarisatie (zowel van de 
schuldenlast, de activa alsmede de zekerhedenpositie) alsmede een snelle doorverkoop van 
goodwill (alsmede drie voertuigen die van belang waren voor de voortzetting van de 
activiteiten). Die overdracht heeft plaatsgevonden met toestemming van de rechter-
commissaris. Complicerende factor daarbij was dat de bestuurder-aandeelhouder, de heer 
C.A. van Haasteren, op 30 juli 2016 is komen te overlijden. 

De curator heeft voorts een enorme administratieve puinhoop aangetroffen (de administratie 
werd niet bijgehouden, zeker niet recentelijk).

Thans worden de roerende zaken getaxeerd (voorraad, inventariszaken en voertuigen) door 
NTAB en zal met de bank overlegd worden op welke wijze deze zaken te gelde zullen worden 
gemaakt.

Inmiddels zijn de roerende zaken (uitgesplitst in bodemzaken en niet-bodemzaken) getaxeerd. 
Het is de verwachting dat de roerende zaken binnen enkele weken via BVA Auctions zullen 
zijn verkocht.

De bodemzaken en niet-bodemzaken zijn inmiddels verkocht door BVA Auctions. Afrekening 
met de bank vindt thans plaats.

De laatste zaken worden nog verkocht door BVA Auctions in een restveiling, nu BVA van 
mening is dat deze restzaken nog verkoopbaar zijn. Zodra de laatste zaken verkocht zijn volgt 
een eindafrekening, waarna tevens de laatste afrekening met de bank zal plaatsvinden.

Inmiddels heeft de laatste veilig plaatsgevonden en is de eindafrekening ontvangen. 
Binnenkort wordt afgerekend met de bank.

1 Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Bestuurder en enig aandeelhouder van failliet is C.A. van Haasteren Beheer B.V.

Bestuurder van C.A. van Haasteren Beheer B.V. is de heer C.A. van Haasteren, die op 30 juli 
2016 is overleden.

1.2 Winst en verlies

Na 2012 zijn er geen jaarstukken meer opgemaakt en/of gedeponeerd. Een deugdelijk inzicht 
in de boekhouding ontbreekt volledig.

Pagina 3 van 15

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

17-11-2017Datum:Nummer: 5



1.3 Balanstotaal

Na 2012 zijn er geen jaarstukken meer opgemaakt en/of gedeponeerd. Een deugdelijk inzicht 
in de boekhouding ontbreekt volledig.

1.4 Lopende procedures

Er zijn vooralsnog geen lopende juridische procedures bekend.

1.5 Verzekeringen

Bekende verzekeringen zijn/worden beëindigd.

1.6 Huur

Het bedrijfspand aan de Delfweg 14 te Noordwijkerhout behoort in eigendom toe aan wijlen de 
heer C.A. van Haasteren. Het is de curator niet bekend of er een huurovereenkomst is dan wel 
huurpenningen werden betaald. Om die reden kan niet worden uitgesloten dat er sprake is van 
een huurovereenkomst en heeft de curator de rechter-commissaris verzocht om machtiging tot 
opzegging ex artikel 39 Fw, voor zover er een huurovereenkomst zou bestaan.

1.7 Oorzaak faillissement

In 2005 is de bestuurder ernstig ziek geworden en heeft hij lange tijd in het ziekenhuis 
doorgebracht. Het lijkt er op dat de bestuurder nooit meer volledig is hersteld en het lukte de 
bestuurder niet meer om goed overzicht te behouden op inkomsten en uitgaven. De 
schuldenlast groeide gestaag (waaronder de schuld aan de belastingdienst). Na het overlijden 
van de bestuurder op 30 juli 2016 hebben de werknemers getracht de activiteiten van de 
onderneming door te laten draaien voor zover dat kon. Teneinde de onderneming aan een 
derde partij te kunnen overdragen, hebben de werknemers het faillissement aangevraagd.

2 Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Volgens KvK: 1.
Feitelijk bleken er vijf werknemers in dienst te zijn, waarvan een volledig arbeidsongeschikte 
werknemer.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Vijf werknemers.

2.3 Datum ontslagaanzegging

Per brief van 20 oktober 2016 is aan de werknemers het ontslag aangezegd.

2.4 Werkzaamheden

Eerste gesprek werknemers, correspondentie UWV en rechter-commissaris en verzenden 
ontslagaanzeggingen.

Pagina 4 van 15

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

17-11-2017Datum:Nummer: 5



3 Activa

3.1 Onroerende zaken: Beschrijving

Geen.

3.2 Onroerende zaken: Verkoopopbrengst

Niet van toepassing.

3.3 Onroerende zaken: Hoogte hypotheek

Niet van toepassing.

3.4 Onroerende zaken: Boedelbijdrage

Niet van toepassing.

3.5 Onroerende zaken: Werkzaamheden

Niet van toepassing.

3.6 Bedrijfsmiddelen: Beschrijving

In het pand zijn kantoorinventaris (tafels, stoelen, computerapparatuur), machines, 
gereedschap etc. aangetroffen.

De inventaris wordt thans via een internetveiling verkocht.

De roerende zaken (bodem en niet-bodemzaken) zijn inmiddels verkocht door BVA Auctions. 
Afrekening met de bank vindt thans plaats.

Het restant aan zaken wordt nog verkocht door BVA Auctions. Zodra de laatste afrekening 
daarvan is ontvangen, zal ook de laatste afrekening met de bank plaatsvinden.

De laatste zaken zijn inmiddels geveild en de eindafrekening is ontvangen. 
Aankomende verslagperiode wordt afgerekend met de bank.

3.7 Bedrijfsmiddelen: Verkoopopbrengst

Nog niet bekend.

Nog niet bekend.

€ 51.825,64.

Pagina 5 van 15

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

17-11-2017Datum:Nummer: 5



€ 8.727,07.

3.8 Bedrijfsmiddelen: Boedelbijdrage

Nog niet bekend.

Voor zover hieronder niet-bodemzaken vallen, vallen deze zaken onder het pandrecht van de 
bank. De bank betaalt de boedel een vergoeding conform de separatistenregeling in verband 
met de verkoop van deze niet-bodemzaken.

De afrekening met de bank van de niet-bodemzaken en de eerder onderhands verkochte 
auto's vindt thans plaats. Boedelbijdrage voor de niet-bodemzaken bedraag € 5.553,90 incl. 
BTW. De boedelbijdrage over de eerder verkochte auto's bedraagt € 629,56 incl. BTW.

De afrekening met de bank vindt aankomende verslagperiode plaats.

3.9 Bedrijfsmiddelen: Bodemvoorrecht fiscus

De fiscus heeft bodemvoorrecht. De curator heeft dit aan de bank en aan taxateur NTAB 
medegedeeld.

Het bodemvoorrecht van de fiscus is bekend en wordt gerespecteerd.

Het bodemvoorrecht van de fiscus is bekend en wordt gerespecteerd.

3.10 Bedrijfsmiddelen: Werkzaamheden

Inventariseren activa, contacten bank en NTAB.

contacten bank en BVA in verband met het opstarten van de veiling.

Afrekening met de bank van de niet-bodemzaken.

Afrekening met de bank na verkoop van de restant zaken door BVA Auctions.

Afrekening met de bank.

3.11 Voorraden / onderhanden werk: Beschrijving

Er is een behoorlijke voorraad materialen aangetroffen. Deze voorraad is onlangs getaxeerd 
door NTAB. De curator is in afwachting van het taxatierapport.

De voorraad is getaxeerd en BVA zal deze verkopen via de internetveiling.

Pagina 6 van 15

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

17-11-2017Datum:Nummer: 5



De voorraad inmiddels verkocht door BVA Auctions. De opbrengst is ten gunste van de bank 
gekomen.

3.12 Voorraden / onderhanden werk: Verkoopopbrengst

De bank beroept zich op het pandrecht op de voorraad.

Zie hiervoor bij bedrijfsmiddelen.

3.13 Voorraden / onderhanden werk: Boedelbijdrage

Nog niet bekend.

Met de bank is een boedelbijdrage conform de separatistenregeling overeengekomen.

Met de bank is de boedelbijdrage conform de separatistenregeling afgewikkeld.

3.14 Voorraden / onderhanden werk: Werkzaamheden

Afspraak met (door bank ingeschakelde) NTAB voor inventarisatie van de voorraad.

Opstarten internetveiling.

Afrekening met de bank van de niet-bodemzaken.

3.15 Andere activa: Beschrijving

De goodwill en drie autobussen zijn door een derde overgenomen voor € 24.300,00 exclusief 
BTW. De doorstarter heeft de vier werknemers een nieuw dienstverband aangeboden.

Er wordt thans afgerekend met de bank ter zake de verkochte autobussen. 

Zie bedrijfsmiddelen.

3.16 Andere activa: Verkoopopbrengst

€ 24.300,00 exclusief BTW.

De verkoopopbrengst van de autobussen bedraagt € 5.203,00 incl. BTW, waarover een 
boedelbijdrage ad € 629,56 de boedel toekomt.

Zie bedrijfsmiddelen.

Pagina 7 van 15

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

17-11-2017Datum:Nummer: 5



3.17 Andere activa: Werkzaamheden

Diverse contacten rechter-commissaris, potentiële kopers en ING bank. Verkoop van activa.

De verkoop van alle roerende zaken is voorbereid in overleg met Vesting Finance (namens 
ING Bank).

Afrekening met de bank.

Zie bedrijfsmiddelen.

4 Debiteuren

4.1 Omvang debiteuren

Volgens een debiteurenlijst van 10 februari 2016: € 110.242,84. Deze debiteurenlijst is 
verouderd. Een meer recent overzicht van debiteuren werd tot op heden niet aangetroffen.

de curator heeft deze lijst met (verpande) debiteuren aan de bank verstrekt.

4.2 Opbrengst

De pandhouder (ING Bank) heeft laten weten de debiteuren te zullen incasseren. De curator 
heeft de voormelde debiteurenlijst aan de bank ter beschikking gesteld.

Nog niet bekend.

4.3 Boedelbijdrage

Niet van toepassing,

4.4 Werkzaamheden

Gesprek met zuster van de bestuurder en een werknemer ivm opvragen 
debiteurenportefeuille, contacten met pandhouder ING Bank.

5 Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

De bank heeft als vordering ingediend: € 96.036,44.

5.2 Leasecontracten

Er zijn vooralsnog geen leasecontracten aangetroffen.

Pagina 8 van 15

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

17-11-2017Datum:Nummer: 5



5.3 Beschrijving zekerheden

De ING heeft een pandrecht op debiteuren, voorraden en inventaris.

Er wordt thans afgerekend met de bank.

Afrekening met de bank.

5.4 Separatistenpositie

ING Bank is separatist.

5.5 Boedelbijdragen

De curator is met de bank in gesprek. In dat kader zal tevens de eventuele boedelbijdrage 
worden besproken.

Ten aanzien van de verkoop van de roerende zaken (voorraad en niet-bodemzaken) heeft de 
curator een vergoeding bedongen conform de separatistenregeling.

Een totale boedelbijdrage ad € 6.183,46 komt de boedel toe na afrekening met de bank.

Er volgt een boedelbijdrage na afrekening met de bank van de laatste veiling.

5.6 Eigendomsvoorbehoud

Vooralsnog geen.

5.7 Retentierechten

Vooralsnog geen.

5.8 Reclamerechten

Vooralsnog geen.

5.9 Werkzaamheden

Contacten met ING, onderzoek zekerhedenpositie.

contacten bank, NTAB en BVA.

Afrekening met de bank.

Afrekening met de bank.

Pagina 9 van 15

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

17-11-2017Datum:Nummer: 5



Afrekening met de bank nu de laatste veiling heeft plaatsgevonden.

6 Doorstart / voortzetten onderneming

6.1 Voortzetten: Exploitatie / zekerheden

Niet van toepassing.

6.2 Voortzetten: Financiële verslaglegging
Niet van toepassing.

6.3 Voortzetten: Werkzaamheden

Geen.

6.4 Doorstart: Beschrijving

Zoals hiervoor omschreven heeft de curator de goodwill, waaronder het klantenbestand en 
handelsnaam overgedragen aan een derde (Tuin- en Watertechniek Noordwijkerhout B.V.). 
Tevens zijn drie autobussen (speciaal ingericht voor de werkzaamheden die curanda 
verrichtte) overgedragen aan deze partij.

6.5 Doorstart: Verantwoording

--

6.6 Doorstart: Opbrengst

De goodwill is verkocht voor EUR 20.000,00. De auto's zijn verkocht voor EUR 4.300,00. Deze 
bedragen zijn vermeerderd met 21% BTW.

6.7 Doorstart: Boedelbijdrage

Niet van toepassing. De curator heeft de pandhouder (ING Bank) op de hoogte gesteld van de 
verkoop van de drie autobussen (waarop een pandrecht rust).

6.8 Doorstart: Werkzaamheden

Diverse overleggen in het kader van de doorstart, overdracht activa.

7 Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

In onderzoek, maar thans staat al vast dat niet aan de boekhoudplicht is voldaan.

Pagina 10 van 
15

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

17-11-2017Datum:Nummer: 5



7.2 Depot jaarrekeningen

2015: niet gedeponeerd.
2014: niet gedeponeerd.
2013: niet gedeponeerd.

7.3 Goedk. Verkl. Accountant

Niet van toepassing.

7.4 Stortingsverpl. Aandelen

Een eventuele vordering tot volstorting is verjaard.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Gelet op het niet deponeren van jaarstukken en de administratieve chaos zou er normaal 
gesproken alle aanleiding zijn tot aansprakelijkstelling van het bestuur, ware het niet dat de 
bestuurder is overleden. De thans bekende erven van de bestuurder hebben de nalatenschap 
verworpen.

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek.

De curator heeft geen aanleiding te veronderstellen dat sprake is geweest van paulianeuze 
(rechts-)handelingen.

7.7 Werkzaamheden

Gesprekken werknemers, zuster van de bestuurder en een eerste, inventariserend onderzoek 
van de administratie.

8 Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

salaris curator P.M.

Er wordt nagegaan bij het UWV of er nog een boedelvordering wordt ingediend.

Nuon € 2.303,06.

Salaris curator P.M.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 62.299,00.

Pagina 11 van 
15

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

17-11-2017Datum:Nummer: 5



EUR 121.611,00.

€ 71.029,00.

€ 81.880,00.

8.3 Pref. vord. van het UWV

Nog niet bekend.

€ 52.662,23.

€ 52.662,23.

8.4 Andere pref. crediteuren

Nog niet bekend.

Nog niet bekend.

Nog niet bekend.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

26.

36.

39.

40.

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 165.242,76.

EUR 173.139,81.

€ 173.419,42.

€ 184.387,27.

Pagina 12 van 
15

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

17-11-2017Datum:Nummer: 5



8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend.

Nog niet bekend.

Afhankelijk van een eventuele boedelvordering van het UWV wordt er vereenvoudigd 
afgewikkeld of een opheffing bij gebrek aan baten.

Het UWV heeft inmiddels een boedelvordering ingediend ter hoogte van € 2.303,06. Dit 
betekent dat er vermoedelijk zal worden afgewikkeld bij gebrek aan baten, nu tevens 
nog afdracht van de veiling aan de bank dient plaats te vinden.

8.8 Werkzaamheden

Aanschrijven en inventariseren crediteuren.

Inventarisatie schuldenlast.

Inventarisatie crediteuren.

Inventarisatie crediteuren.

Inventarisatie crediteuren.

9 Procedures

9.1 Naam wederpartij(en)

Niet bekend.

9.2 Aard procedures

Niet bekend.

9.3 Stand procedures

Niet bekend.

9.4 Werkzaamheden

Geen.

Pagina 13 van 
15

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

17-11-2017Datum:Nummer: 5



10 Overig

10.1 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend.

De curator zal de komende verslagperiode benutten om tot een afwikkeling te geraken.

Na afrekening van verkoop van de zaken door BVA Auctions wordt er definitief afgerekend met 
de bank en kan het faillissement afgewikkeld worden.

Aankomende verslagperiode wordt er afgerekend met de bank, zodat het volgende 
verslag een eindverslag zal gaan worden.

10.2 Plan van aanpak

Verkoop resterende activa in overleg met ING Bank, afspreken boedelbijdrage gebruik pand 
door koper van goodwill, inventariseren en aanschrijven crediteuren, contacten met de bank in 
verband met verkoop voorraden en inventaris. Verdere gebruikelijke werkzaamheden.

Afwikkeling. De curator zal het verdere onderzoek naar bestuurdersaansprakelijkheid laten 
rusten, nu bestuurder reeds voor datum faillissement is overleden en aldus geen verhaal 
mogelijk is.

Afrekening bank waarna wordt afgewikkeld.

Afrekening met de bank waarna kan worden afgewikkeld.

10.3 Indiening volgend verslag

18 februari 2017.

18 mei 2017.

18 augustus 2017.

18 november 2017.

18 februari 2018.

10.4 Werkzaamheden

Geen.

Pagina 14 van 
15

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

17-11-2017Datum:Nummer: 5



Zie hiervoor bij plan van aanpak.

Zie plan van aanpak.

Zie plan van aanpak.

Pagina 15 van 
15

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

17-11-2017Datum:Nummer: 5


